
29

009/2021 
O Município de Cafelândia, Estado do Paraná, torna público que no dia 
20 de setembro de 2021 às 08h30min estará realizando a abertura do 
Certame Licitatório n°125/2021, na modalidade Tomada de Preços n° 
009/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal, localizada Rua Vereador Luiz Picolli, nº 299, Centro, 
Município de Cafelândia/PR, tendo por objeto a seleção da proposta 
mais vantajosa para construção de edificação em alvenaria, a ser 
edificada neste município, perfazendo área de 42,79 m² de construção 
(em planta), obra com finalidade de gavetário para sepultamento no 
cemitério municipal, totalizando 72 unidades divididas em 04 níveis – 7º 
módulo, conforme projetos arquitetônicos e complementares e de acordo 
com o memorial descritivo. O edital completo se encontra disponível no 
Departamento de Licitações no endereço supracitado das 07h30min às 
11h30min e das, 13h30min às 17h30min, ou através do site 
www.cafelandia.pr.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (45) 3241–4352. 

 
Cafelândia/PR 01/09/2021. 

 
Gilberto A. Scussel 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Decreto Municipal nº 130/2021. 

131890/2021

www.cafelandia.pr.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (45) 3241–4352. 

 
Cafelândia/PR 01/09/2021. 

 
Gilberto A. Scussel 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Decreto Municipal nº 130/2021. 

131892/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
(Processo Administrativo nº 146/2021)

estabelecidas no edital.

20 de Setembro de 2021 às 8h30min.

Candói, 26 de agosto de 2021.

SILVESTRE GONÇALVES FERREIRA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 106/2021
131616/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
(Processo Administrativo nº 131/2021)

no edital.

20 de Setembro de 2021 às 13h30min.

Candói, 30 de agosto de 2021.

SILVESTRE GONÇALVES FERREIRA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 106/2021
131617/2021

MUNICÍPIO DE CASCAVEL  
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N.º 11/2021 

- 

4 
de outubro de 2021 às 14h00min. Tipo: Maior Oferta
Li

https://cascavel.atende.net. Cascavel/PR, 1º de setembro de 2021. Emerson 
Marcante, Presidente . 

 

131925/2021

EDITAL DA TOMADA DE PREÇO N.º 001/2021 - PMCG 

PROCESSO N.º 095 
 

O MUNICIPIO DE CIDADE GAÚCHA – PR; através da presente  
licitação,  na modalidade TOMADA DE PREÇO consoante a Lei 
Federal n.º 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/2006 e Lei 
Complementar n.º 147/2014, tem a finalidade de receber propostas 
para execução de reformas, adaptações de acessibilidades e serviços 
de bombeiros, conforme descrição no anexo XVI do edital, pelo 
MENOR PREÇO POR LOTE, do objeto descrito, que visa atender 
às dotações Orçamentárias desta Municipalidade.  
ENTREGA DOS ENVELOPES: 
Até as 08h:45min do relógio afixado no referido departamento no 
dia 20/ 09/ 2021, Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394, 
centro, Sala da Comissão Permanente de Licitação, Município de 
Cidade Gaúcha - PR.  
ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Dia 20/ 09/ 2021 as 09h:00, na Rua Juscelino Kubitscheck de 
Oliveira, n.º 2394, centro, Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, Município de Cidade Gaúcha - PR. 
1 - DO OBJETO: 
1-1 – A presente lic itação, do tipo menor preço global, tem por 
objeto a contratação de uma empresa habilitada para execução de 
reformas, adaptações de acessibilidades e serviços de bombeiros a 
ser realizado na Escola Municipal Pequeno Príncipe, Escola 
Municipal Paulo Freire, Escola Municipal Sueli Lucena e Centro 
Educacional Infantil Anjo da Guarda do Município de Cidade 
Gaúcha – PR.  
Outras informações de interesse serão prestadas pela Presidente de 
Licitação, Sra. MÁRCIA ROSANA WINTER, nomeada pela Portaria 
n.º 031/2021, bem como, estará o Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, disponibilizados no s ite: 
www.cidadegaucha.pr.gov.br, podendo ser examinado no horário de 
expediente, nas dependências da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394, centro, Cidade Gaúcha 
- PR.  
 
Cidade Gaúcha – PR; 31 de Agosto de 2021. 

 
HENRIQUE DOMINGUES 

131713/2021

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO 
 

PARTES: IDR-Paraná e Município de CRUZEIRO DO OESTE 
OBJETO
promover o desenvolvimento rural sustentável do Município. 
VIGÊNCIA



30

VIGÊNCIA: de 30/08/2021 a 31/12/2024 
PROTOCOLO: nº 17.936.243-0 
ASSINAM  
e Natalino Avance de Souza (Diretor-Presidente – IDR-Paraná . 

131792/2021

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  A B E R T U R A
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

O MUNICÍPIO DE CURIÚVA, Estado do Paraná, através da Pregoeira, de 
conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto 10.024/2019; Decreto 

 de preços para futura e eventual 
materiais ambulatoriais, 

Eletrônico 19/2021, . O 
edital está disponível no Site  e  e as propostas 

LUCIANA MARÍLIA DA COSTA
Pregoeira

NATA NAEL MOURA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

131758/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - (Lei n° 8.666/93)

Data e Horário de Abertura dos Envelopes: 4 de outubro de 2021 às 9 horas.

PARANÁ, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Dois Vizinhos, 1 de setembro de 2021.
Luis Carlos Turatto

Prefeito
131918/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2021/PMEAI 

ERRATA AO EDITAL 
ONDE SE LÊ: 
13.2.1. – Habilitação Jurídica: 

Sanitária – em plena validade. 
LEIA-SE: 
13.2.1. – Habilitação Jurídica: 

 Agência Nacional de 
– em plena vigência. 

01 de setembro de 2021. 
Marcio Bonella 

Pregoeiro 

131831/2021

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 52/2021

o

licitado, resultando fracassado o certame. Revogo o procedimento licitatório com 
amparo no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme Parecer nº 576/2021 da 
Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 01 de setembro de 2021.
Nassib Kassem Hammad

Prefeito Municipal
131985/2021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

de serviços de lavanderia, para atender às necessidades das Secretarias Municipais 

inscrita no CNPJ sob o nº 08.653.947/0001-03, vencedora dos itens 05, 06 e 08 com 

sob o nº 27.989.305/0001-24, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 07, 09, 10, 11 e 

Fazenda Rio Grande/PR, 01 de setembro de 2021.
Nassib Kassem Hammad

Prefeito Municipal
131987/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº. 63/2021
Processo Administrativo nº. 141/2021 / Protocolo nº 35769/2021

Tipo: Menor Preço por Item
OBJETO
Domésticos para suprir às necessidades das Secretarias Municipais em atendimento 

comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 02/09/2021 às 08:00 h no site 

.

Fazenda Rio Grande/PR, 31 de Agosto de 2021.
Maysa Wolff de Souza
Pregoeira Municipal

131788/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº. 64/2021
Processo Administrativo nº. 151/2021 / Protocolo nº 45709/2021

Tipo: Menor Preço Por Item
OBJETO

.

Fazenda Rio Grande/PR, 01 de setembro de 2021.

Maysa Wolff Souza
Pregoeira Municipal

131884/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº. 65/2021
Processo Administrativo nº. 144/2021 / Protocolo nº 41958/2021
Tipo: Menor Preço Por Item
OBJETO

comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 02/09/2021 às 08:00 h no site 

.

Fazenda Rio Grande/PR, 01 de setembro de 2021.

Maysa Wolff Souza
Pregoeira Municipal

131886/2021

PREGÃO ELETRONICO Nº. 66/2021
Processo Administrativo nº. 150/2021 / Protocolo nº 34692/2021

Tipo: Menor Preço Por Item
OBJETO


